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RekordernegüÅrene 1956430 har været rekordår for efterk
Resultaterne skal fastholdex, og vigtigst af alt, de skal overgå: gennem en forening
af alle gode kræfter i vort [and til løsning af /renztidens opgaver.



PRODUKTION '

Den samlede produktion i Danmark var

i 1959 steget til 40.600 mill. kroner. Stig-

ningen fortsætter _i 1960, og medregnet

1960 udgør stigningen i Danmarks pro-

duktion ialt 31 %.

INVESTERINGER

De faste investeringer er udvidet i kraf-

tigt tempo og vil udgøre i 1960 10.900

mill. kroner eller 44 % mere end i 1956.

Alene for industrien omfatter investerin-

ç gerne en stigning på 135 % i de forløbne

år. De nye afskrivningsregler og den

øvrige positive erhvervspolitik, regerin-

gen har ført, har skabt tillid, optimisme
-

og resultater - i erhvervslivet.

FORBRUG

Til trods for de nye investeringer og op-

bygningen af en valutareserve er for-

bruget også øget væsentligt.
Det totale forbrug er i denne regerings-

periode steget med 29 %, indbefattet det

stigende befolkningstal 15 %.

P RlS ERN E

Priserne har været stabile siden 1956 -

pristallet er i disse år kun steget med7 %.

BESKÆFTIGELSE ,

Mere end 100.000 mennesker har i de

.sidste fire år fået arbejde. Det gælder

mennesker, somitidligere i lange perioder
var uden arbejde, og det gælder de unge

fra store årgange, som allerede har meldt

sig på arbejdsmarkedet.
l'

ARBEJDSLØSHEDEN

Gennemsnitprocenten for arbejdsløsheden

var i efterkrigsårene ca. 10 %. Fra 1957
'

faldt den, og på 4 år er den halveret fra

gennemsnitlig 72.000 arbejdsløse i 1956

til 35.000 i det seneste år. I sommeren

og efteråret 1960 har arbejdsløsheden

udgjort omkring 1,5 %. For første gang

kan man tale om fuld beskæftigelse i

Danmark.

EKSPORTEN
Dansk eksport er steget fra 1956 til 1959

-med 1800 mill. kr. 'om året eller 23 %.
De nye markedsdannelser og Danmarks
tilslutning til ”De syv“s frihandelsom-

råde har medført en ny kraftig stigning.

Så vi i 1960 når op på en 43 % stigning
i forhold til 1956.

Dansk erhvervsliv producerer og ekspor-

terer som aldrig før under den nuvæ-

rende regering.
'

VÅLUTABÅLÅNCEN

Ved regeringens tiltræden i 1957 havde

Danmark et valutaunderskudpâ 227 mill.

kroner. I dag har Danmark et valuta-

overskud på mere end 1300 mill. kroner.

I perioden fra 31/3 1956 til 31/5;1960 er
'

Danmarks udenlandske statsgæld gået
ned med 294 mill, kr.

Valutareserven er garantien for en stabil

økonomisk udvikling.,

Socialdemokratiet gik til valg i 1957 på det enkle, men afgørende grundlag,
at hovedsagen var at skaffe arbejde til alle hænde,- og ikke mindst ti]

ungdommen. Siden dengang har tusinder af unge fra de store årgange

fundet deres plads i erhvervslivet, og vi har nu en meget høj beskæftigelse

i Danmark. En lang række sociale fremskridt er sikret, og også på andre

områder er der opnået væsentlige fremskridt, Sammen med vore regerings-

partnere kan vi fremlægge resultater, der tæller.
-

Nu drejer det sig imidlertid om, hvad vi-vi] nå i fremtiderh

Vi vil TRYGHED I BESKÆFTIGELSEN. Den høje beskæftigelse skal

fastholdesgennem
en udvikling af vort produktions- og erhvervsliv: Nød-

Vendlg investering OS Opsparing må sikres, og egnsudviklingsloven må

udbygges.

Vi vil TRYGHED.I UDDANNELSEN. Adgangen til undervisning og'

uddannelse ma udvides. Ingen evner må gå til spilde på grund af mang-

.lende økonomiske muligheder. Enhver betaling for undervisning og ud-

dannelse må efterhånden bortfalde. .

Vi vil TRYGHED FOR FANIILIEN. En positiv familiepolitik skal sikre

flere og bedre boliger, der dækker familiens og den enkeltes behbv_
Alle skal sikres i tilfælde af sygdom eller arbejdsløshed. Den sociale tryghed
for familien og den enkelte er forudsætningen for, at arbejde og fritid

skal kunne forenes i en lykkelig blanding, w
›

.Vi vil« TRYGHED GENNEM RETTÆRDIG SKAT. Vort skattesystem
skal forenkles ved indførelse af en fast skatteprocent og skat ved kilden,
således at den urimelige beskatning af merindtægter og sambeskatningen
bortfalder. Det skal kunne betale sig at tjene penge_

En række store opgaver skal løses, Havne ska] anlægges, broer ska] byggcs,_
og vort trafiknet skal udvides. Videnskaben fremmes, og kulturlivet støttes,

Disse opgaver kan kun løses i fællesskab. Ingen kan være sig selv nok i

et moderne samfund, hvis alle skal have andel-i den stigende velstand.

'Vi vil et samfund, hvor .alle kan leve i størst mulig frihed, men under

ansvar over for fællesskabet med andre mennesker.

VI VIL GØRE GODE TIDER BEDRE!
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Tryghed i beskæftigelsen
Valutaen stærkt forbedret

i

Regeringenhar ydet sit bidragtil fremskridtet gennem

lovgivning på det økonomiske felt, der har fremmet pro-
duktion og beskæftigelse, og den store valutareserve på
mere end 1300mill. kr. bidrager til, at fremgangslinien
kan fastholdes.

'

-

En høj og stabil beskæftigelse giver velstand til os alle,
men er først og fremmest et uvurderligt gode gennem den

tryghed, den skaber for den enkelte og for familien.

Arbejde til alle

Har far arbejde, bliver der også mere til mor og børn.

Sikkerheden i det daglige øges, og fremtiden tegner sig
lysere, ikke mindst for børnene.

'

.

Derfor er det glædeligt, at den” økonomiskefremgang
har medført, at mange flere er kommet i arbejde.
Lediggang er afløst af aktivitet og foretagsomhed. Alene

siden 1956 er over 100.000 flere kommet i arbejde.

Større beskæftigelse;produktion og forbrug
Det betyder større købekraft for de pågældende. Det

betyder også besparelser 'for det offentlige i udgifterne
til understøttelse, og en større produktion og omsæt-

ning,.som også de, der sælger varerne, nyder godt af.

Det samlede private. forbrug er siden 1956 “steget
med 15 çø.

"

Denne linie må fastholdes, både fordi den samledepro-

i

__

duktion ved høj beskæftigelse stiger, og fordi den høje
beskæftigelse:giver tryghed i de tusinder af hjem.

Egnsudviklingen skal fortsætte

Trods den høje beskæftigelseer der desværre - i begræn-
sede dele af landet - endnu nogen ledighed. Regerin-
gen har her sat ind med egnsifdviklingsloven.Der er

herved skabt mulighed for ny produktion 'og arbejde
til mange hænder. Denne særlige indsats i områder, der

industrielt er mindre udviklet, må fastholdes og udvikles.

Fuld beskæftigelse

Socialdemokratietvil i sin politik fremover

stadig lægge vægt på at fastholdeden fulde beskæftigelse.
Vi er overbevist om, at stabil beskæftigelse

er det fundament, hvorpå familien
i

,

trygt kan bygge sin tilværelse.



Tryghedi uddan
Den hastige udvikling af teknik og samfundsforhold

stiller øgede krav til den enkeltes viden og uddannelse.

De nye love om folkeskolen og ungdomsskolen,ændrin-

gerne inden for lærlingeuddannelsen, loven om uddan-i

nelse af de ikke-faglærte og de forøgede midler til Ung-
dommens Uddannelsesfond er skridt på vejen mod en

omfattende udbygning af undervisning og uddannelse.

Målet må sættes højere
Men Socialdemokratiet sætter målet højere. Undervis-

ningspligten må udvides. Det "8. og 9. skoleår gøres obli-

gatorisk, og enhver betaling for undervisning og uddan-

nelse må fjernes samtidig med, at Ungdommens Uddan-

nelsesfond bør øges.
'

I dag kan milieu og pengepung være bestemmende for,
hvem der får en uddannelse. Dette må ændres. Lige
start for lige evner må være målet.

Videnskaben gavner os alle

Videnskaben indgår som et vigtigt led i det 'moderne

samfund, og resultaterne kommer alle til gode. Der er

fortsat stærkt behov for flere unge videnskabsmænd både

i de humanistiske og de tekniske fag. I takt med ud-

bygningen af vore læreanstalter og forskningsinstitutter
må uddannelsen af flere unge videnskabsmænd fremmes.

Kulturgoderne må indgå i hverdagen
Vor tids forcerede tempo og vældige tekniske udvikling
gør det mere nødvendigt end nogensinde at skabe forud-

sætninger for et rigt kulturliv for det enkelte menneske.

Kulturgoderne bør være et naturligt led i hverdagen.



Socialdemokratiet har altid lagt afgørende vægt på at

sikre tryghed for de økonomisk svagest stillede. Børnene,
de enlige mødre, de ældre, de syge 0g svagelige skal

have andel i den almindelige økonomiske fremgang.
Medhjælperloven må erstattes af en moderne beskyttelses-
lov for ungdommen.

En ny socialreform er gennemført
I konsekvens heraf er i de sidste tre år gennemført for-

bedringer på en lang række områder. En hjemmehjælps-

ordning og en enkepension er gennemført -

og de evne-

svages og de sindslidendes kår er forbedret. Der er sket

udbygning af arbejdsløshedsforsikringen,Sygeforsikringen
og ulykkesforsikringen, og folke- og invalidepensionen
er forøget.
Denne sociale udbygningbør fortsættes i takt med de

økonomiske fremskridt.
i

i

Revalidering - en ny linie
g

Den højeog stabile beskæftigelse gør det i dag både

påkrævetog muligt, at enhver,_der er handicappet, finder

sig tilrette i en normal tilværelse. Loven om revalidering
eret skridt i denne retning, og det er Socialdemokratiets

opfattelse, at revalideringssynspunkter fremover må ind-

tage en central plads i en aktiv socialpolitik.
i

Tryghedfor familien
En positiv familiepolitik
Socialdemokratiet lægger vægt på en positiv familie-

politik. De hidtidige skatte- og tilskudsordninger til for-

del for familier med børn og unge under uddannelse må

samordnes og udvides. Enlige kvinder med børn, enker og

andre vanskeligt stillede kvinder må sikres bedre kår.

Flere boliger - og bedre

Byggeriet af gode og sunde familieboliger til rimelig pris
må forøges ved fælles planlægning og ved at tage nye

byggemetoder i anvendelse. Unge - både ægtepar og

ugifte - bør sikres mulighed for eget hjem. Flere må

have mulighed for at bygge eget hus. Udnyttelse af

knaphed på boliger bør hindres.

Socialdemokratiet' ønsker den sociale og kulturelle linie

i byggeriet fremmet, herunder byggeri for mindstbernid-
,

lede, erstatningslejligheder ved sanering, byggeri for

handicappede og for folkepensionister.

Familien i centrum

- Gennem en høj beskæftigelse, gennem byggeri af bedre

boliger svarende til familiens og den enliges behov og

økonomiske muligheder, gennem en aktiv socialpolitik
og en retfærdig skatteordning vil Socialdemokratiet

fremme tryghed for familien.



Tryghed

Nøgleordet til en forenkling af Vort skattesystem er skat

ved kilden. Skatten betales, når indtægten tjenes.
Den skattefrie mindsteindtægt må for forsørgere sættes op

til 7000 kr., så flere små indtægter fritages for direkte skat.

For indtægter op til 20-25000 kr. fastsættes skatten til

en fast procent af den del af indtægten, der overstiger
den skattefrie mindsteindtægt. Den progressive beskatning
fastholdes for den del af indtægten, der overstiger 20-

25.000 kr. Den særlige beskatning af ungdommen bør

bortfalde.

Ejendomsbeskatningen bør forenkles. Der bør lægges
loft over bygningsskatterne, og den amtskommunale

beskatning bør helt afvikles.

Socialdemokratiets skattereform sikrer,
at initiativ og virkelyst får øget spillerum, og den urime-

lige merbeskatning af overarbejde og anden ekstra

indtægt falder væk,

at de uretfærdigevirkninger af sambeskatningen fjer-
nes helt,

i

at byrdefordelingen bliver mere retfærdig,
at skattesystemet bliver forenklet og mere overskueligt,
at det kan betale sig at tjene penge for alle.

Gennem de sidste 3% år er der for de små og mellem-

store indtægter givet skattelettelser på ialt 340 mill.

kroner gennem nedsættelse af ligningsprocenten for stats-

skatten.

En fortsat fremgangslinie i vor økonomi vil også betyde
fortsatte skattelettelser. Men det må ske under forud-

sætning af, at den fulde beskæftigelse kan opretholdes,
og en stigende produktion. En mindre skattelettelse, der

betyder, at en god ugeløn erstattes af arbejdsløshed og

understøttelse, svarer sig ikke.

Ungdom med ansvar -

men uden stemmeret

Fra alle sider kalde: der på ungdommen.
De unge har ansvar. De betjener den moderne teknik,

de sidder ved styrepinden i et jetfly, eller
g

de arbejder som sygeplejersker.
De kan have ansvar som fædre og mødre.

Ansvar som alle andre voksne, men .stemmeret har

de ikke. En urimelighed, der skal rettes.
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Gør gode tider bedre.
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Monno SimonssonSigvold Olsen
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Kontorassistent
Birthe Petersen Vi er ikke nødvendigvis enige med Socialdemokratiet om alle

enkeltheder i dets politik.
Men vi har tillid til Socialdemokratiet.

Socialdemokratiet har gennem de mange år, hvor partiet har

haft den politiske ledelse skabt større tryghed og flere udvik-

lingsmuligheder for alle danske. Vi har tillid til, at denne

politik også i fremtiden vil stå sin prøve.

Socialdemokratiets tro på fremtiden og dets vilje til sagligt
samarbejde med alle kredse i vort land, placerer det fortsat

som det parti, der med fornuft og hjerte kan løse frem-

tidens opgaver.

Derfor stemmer vi på valgdagen den 15. november på
Socialdemokratiet.

Formand for
De sornv. lnvolideorg.

H. C. Seierup

Billedhugger
Knud Nellemose

Tillidsmand,
rnoskinarbeider

Conny Pedersen

Formond for D.A.F.
Alfred Petersen
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A. Thisgoord Thomsen
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Dommer

N. O. Nygaard Bent Sørensen

Gør Socialdemokrat'
Astærkere
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